ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA Nº 13/2022 – INDICAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA COMPOSIÇÃO DO CACS-FUNDEB

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e
vinte e dois, às 11 horas, utilizou-se como ferramenta, uma
videoconferência através do Google Meet para a realização de
reunião om os representantes de Pais de Alunos da Rede
Municipal de Ensino de cada Instituição e a presidente deste
Conselho Elisangela da Costa Barbosa de Lima para a
indicação de dois representantes titulares e dois suplentes para
compor o CACS/FUNDEB (Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB), tendo em vista o Decreto nº
283/2021, o qual consta o regimento Interno do FUNDEB. Nas
disposições finais e transitórias consta que o primeiro mandato
encerra-se na data de 31 de dezembro de 2022, vedada a
recondução para o novo mandato de 4(quatro) anos. Para esse
processo, a presidente deste conselho solicitou via memorando
a indicação do nome para representar o segmento de Pais de
alunos, sendo indicados: Escola Municipal Bom Pastor –
Angela da Luz Zem, Escola Municipal Vereador Hemetério
Torres – Vanderlei Roxinski, Escola Municipal João
Menegusso Filho – Anderson William Martins, Escola
Municipal José Valenga – Niuceia Aparecida Chimanski de
Cristo, Escola Municipal do Campo Professora Mercedes
Marques dos Santos – Simone Matoso de Lara, Escola
Municipal Palmas – Emanuella Keity Itô, Escola Municipal
Sagrada Família – Amanda Boza, Escola Municipal Jardim
Pioneiro – Marli de Paula Oliveira, Cmei Ester Woller
Borowski – Nakely Pinheiro, Cmei Deputado Aníbal Khury –
Kelly Regina Gonçalves, Cmei Eva Nalepa Iarek – Zeni Maria
Schirlo Zanetti, Cmei Julia Lugarini Menegusso – Simone
Ferreira. Desta forma, todos os indicados que participaram
desta reunião foram: Angela da Luz Zem, Vanderlei Roxinski,
Anderson William Martins, Emanuella Keity Itô, Marli de
Paula Oliveira, Nakely Pinheiro, Kelly Regina Gonçalves e
Zeni Maria Schirlo Zanetti, onde procedeu a escolha de forma
democrática, onde por aclamação, em consenso e todos de
comum acordo elegeram como titulares Vanderlei Roxinski,
CPF 709.718.701-87 e Zeni Maria Schirlo Zanetti, CPF
723.256.159 - 87 e como suplentes: Anderson William Martins,
CPF 059.341.369 -50 e Nakely Pinheiro, CPF 070.108.019–
16. Sem mais nada a tratar, eu Viviane Cristina Wantuk
Stawinski, designada para secretariar a reunião, lavrei a
presente, que após lida e aprovada será assinada por mim e
todos os presentes.
VIVIANE CRISTINA WANTUK STAWINSKI

ANDERSON WILLIAM MARTINS

ANGELA DA LUZ ZEM

ELISANGELA DA COSTA BARBOSA DE LIMA

EMANUELLA KEITY ITÔ

KELLY REGINA GONÇALVES

MARLI DE PAULA OLIVEIRA

NAKELY PINHEIRO

VANDERLEI ROXINSKI

ZENI MARIA SCHIRLO ZANETTI

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:3D395124

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/12/2022. Edição 2670
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/